
高亀医院からのお知らせ

2023年 2月1日発行

・外来 ・入院
・訪問診療(医療保険)
・居宅療養管理指導(介護保険)
・訪問リハビリテーション

☺新型コロナウイルスワクチン（オミクロン株対応）接種

（要予約）接種日時：毎週月・木・金 14時30分～

火曜日のみ隔週 14時30分～

※公費での接種は今のところ3月31日までとなって

おりますので、接種希望の方は早めの予約をお願い

します。

【院長からの一言】

新年あけましておめでとうございます。寒さ厳しく、またコロナ感染流行も収束する気配がありません。

皆様気を抜かないで対策してください。今年は通所サービス提供の変更、訪問（診療、リハビリテーショ

ン）を中心に対応できる体制作り、併せて院内の電子化による患者様へのサービス向上（診療時間短縮、

オンライン診療など）に取り組んで参りますのでご期待ください。

皆様のご要望に応えられる地域医療・介護の拠点として一層精進して参る所存です。

☺外来待合室においてストレッチ体操を行っています。

日時：毎週金曜日 15時30分～

一緒に運動をしませんか？詳しくは受付まで

高亀医院では、通院することが困難な患者様に

対して、医師や看護師が定期的に自宅や施設へ

訪問して診療を行う"訪問診療"を行っています。

また、往診も随時行っております。

詳しくは、受付もしくは医師にお問い合わせ

ご相談ください。

高亀医院

高亀医院では介護保険の訪問リハビリも

行っております。リハビリが必要で訪問を

希望される患者様は、主治医又は担当の

ケアマネジャーにご相談ください。

営業日 月・火・木・金曜日

休業日 水・土・日曜日、祝祭日

【電話】0848-37-3102

リハビリからのお知らせ

☺ 2月の脳神経外科の診察日は2月25日(土)です。

☺インフルエンザ予防接種は1月31日で終了しました。

☺尾道市の特定健診を行っています。

今年度の特定健診は3月31日で終了になりますので、

まだ特定健診の用紙をお持ちの方は、受付にご相談

ください。

2020年6月からマルチスライスCT 撮影装置を導入

しております。

X線の被曝線量をレントゲン撮影と同等程度まで少

なく控えることができ、撮影時間も短いので今まで

ははっきりしなかった小さな病変、ガンや骨折、

またお腹や頭の中までも鮮明に見ることができます。



介護老人保健施設くぼ
（入所・短期入所療養介護・

通所リハビリテーション）

介護保険サービスセンターくぼ

（居宅介護支援）

営業日 月・火・木・金・土曜日

休業日 水・日曜日・祝祭日

【電話】0848-20-7750

担当者 小田・山本

営業日 月・火・水・木・金・土曜日
休業日 日曜日・祝祭日
【電話】0848-37-3102

入所・ショート相談員 廣井
担当者 武田・島谷

介護に関することの相談、介護保険の

申請等があればいつでもご相談ください。

〖 1月の行事食 〗
・メニュー・

・七草粥

・五目焼き

・大豆と竹輪の甘辛煮

・粕汁

・りんご

新年あけまして

おめでとうございます。

本年も皆様に楽しんで

過ごしていただけるよう、

職員一同頑張りますので

よろしくお願い申し上げ

ます。 スタッフ一同

令和５年１月31日をもって高亀医院の通所リハ

ビリテーションが休止となり、２月１日より介護老人

保健施設くぼの通所リハビリテーションと統合される

ことになりました。ご利用者の皆様、関係者の皆様

には大変ご迷惑をお掛けいたしますが、今後とも

よろしくお願い申し上げます。

お知らせ


